
 

  平素は、FUJITSUファミリ会活動に ご支援・ご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

  今般、2016年度第２回岩手地区例会として､学習視察会を開催いたします。 

  東京オリンピックを４年後に控え、世界に誇れ、東日本大震災の復興の象徴とされる「平泉」の文化と歴史について、 

この機会に じっくり学んでみませんか。 

  ご多用の折と存じますが、是非、お気軽にご参加を賜り、情報収集および異業種交流の場として ご活用いただきたく、 

ご案内申しあげます。 
                                                                      敬具                                                  

                                ＜富士通ユーザ研究団体＞ FUJITSUファミリ会岩手県幹事  佐々木 勇 

                                            （株式会社ＩＢＣソフトアルファ  代表取締役社長） 

                                             

申込方法： 裏面の「申込書」に必要事項をご記入のうえ、事務局宛にＦＡＸまたはメールでお申込みください。 

ＦＡＸ送付先 ： 0178-44-8494    メールアドレス： k.eri@jp.fujitsu.com   担当：柏崎  

 定    員： １５名   （先着順） 

               ～ 語り合う夢、きそいあう知恵  ～    

参加費用： 無料 

     平泉の歴史 学習視察会 

＊交通事情により 
   時間が変更になる場合が 
   ございます。 
   予めご了承ください。 

申込締切： ２０１６年 １０月１４日（金）   ※定員になり次第 締切 とさせていただきます。予めご了承ください。   

岩手地区例会 

開催日時： ２０１６年 １０月２０日（木）   ８：３０～１７：３０    

時 間                   内     容 

 8：20 
 ～8：30 

集合・受付  ＪＲ盛岡駅 西口 バスターミナル集合 ※裏面案内図をご参照ください。 

出発 ８：３０ 

 10：00 
  ～10：10 

開会・挨拶   

 10：10 
  ～11：00  
 
 

第１部：平泉文化遺産センター 見学 

     講話 『岩手から世界へ 平泉の文化遺産』  
           ～平泉に学ぶ 世界遺産と地域創生～ 

       講師   平泉文化遺産センター 館長 千葉 信胤 氏       

 11：20 
  ～16：30 
 
 
 
 
  
 
 
  

 

第２部：現地視察 

      ガイド：ひらいずみガイドの会  

     ◇柳之御所資料館 
     ◆ランチ交流会   
     ◇中尊寺・毛越寺 
     ◇達谷窟毘沙門堂     など                

 
  岩手県のかけがえのない、貴重な財産である「平泉」。「平泉」がなぜ世界遺産なのか、 
  なぜ心に残るのか、実際に現地で解説をいただきながら、その価値を学び、国内外の人々に 
  伝えるスキルを習得します。 

 17:30頃 ＪＲ盛岡駅 西口 バスターミナル到着（解散） 


